 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P038.P1 2024-10
Chiusura pneumatica CPLV50/63
Pneumatic clamp CPLV50/63
Indice.
Index.
Pagina
Page
Descrizione
Description
1 Caratteristiche principali / Main characteristics
2 Codice d’ordine / Ordering example
3 - 4
Pagina dimensionale
Dimensional page
CPLV50-V1… / CPLV50-H1…
5 - 6 CPLV50-V1…S / CPLV50-H1…S
7 - 8 CPLV50-V3… / CPLV50-H3…
9 - 10 CPLV50-V3…S / CPLV50-H3…S
11 - 12 CPLV63-V1… / CPLV63-H1…
13 - 14 CPLV63-V1…S / CPLV63-H1…S
15 - 16 CPLV63-V3… / CPLV63-H3…
17 - 18 CPLV63-V3…S / CPLV63-H3…S
19 - 20 Diagrammi / Diagrams
29
Schemi
Diagrams
Finecorsa induttivo M12
M12 Inductive proximity switch
Schema pneumatico / Pneumatic plan
30
Istruzioni operative
Operating instructions
Modifica cambio angolo d’apertura
Opening angle change
33 Ricambi / Spare parts
34   Note / Notes
   PDF    3D Step     Index
Caratteristiche principali:
- Totalmente intercambiabile con la versione standard CPL/CPN
- Variabilità della posizione di bloccaggio: - 1,5° → + 1,0°
10mm di tolleranza di compensazione a 230mm
- Angolo di apertura facilmente modificabile
- Leve versatili V e H (uguali alla versione standard CPL/CPN)
- 4 possibilità di staffaggio (fronte, retro e sui lati)
- 2 differenti alesaggi del cilindro pneumatico: 50 e 63 mm
- 2 fori di connessione G1/4”
- Finecorsa induttivo (connessione M12x1)
Main characteristics:
- Fully interchangeable with the standard CPL/CPN version
- Variability of clamping position: - 1,5° → + 1,0°
10mm Tollerance compensation at 230mm
- Opening angle easily adjustable
- Versatile V and H arms (the same of the standard CPL/CPN version)
- 4 mounting areas (front, back, on the sides)
- 2 different pneumatic cylinder bores: 50 and 63 mm
- 2 feeding ports G1/4”
- Inductive proximity switch (connection M12x1)

Rev.00  C01.P038.P2 2024-10
Codice d’ordine.
Ordering example.
CPLV50                      V1C                   I 1                   G              –             107
Modello ed alesaggio cilindro:
Model and cylinder bore
CPLV50
chiusura variabile CPV
alesaggio Ø50mm
variable CPV clamp
cylinder bore Ø50mm
CPLV63
chiusura variabile CPV
alesaggio Ø63mm
variable CPV clamp
cylinder bore Ø63mm
Variabilità della posizione di
bloccaggio:
Variability of clamping position:
Angolo d’apertura regolabile:
Adjustable opening angle:
 da a Standard
V… 2,5° 135° 122°
H… 2,5° 107° 107°
V1…S 2,5° 16° 16°
V3…S 2,5° 26° 26°
H...S 2,5° 75° 75°
Nel caso in cui non indicato, la
chiusura verrà fornita con l’angolo
d’apertura standard.
If not indicated, the clamp will be
provided with the standard opening
angle.
Tipologia leva:
Type of arm:
XXX: senza leva
         without arm
V1C, V1D e V1S (vedere pag. 3&11) (see page 3&11)
H1C, H1D e H1S (vedere pag. 4&12) (see page 4&12)
V1CS, V1DS e V1SS (vedere pag. 5&13) (see page 5&13)
H1CS, H1DS e H1SS (vedere pag. 6&14) (see page 6&14)
V3C, V3D e V3S (vedere pag. 7&15) (see page 7&15)
H3C, H3D e H3S (vedere pag. 8&16) (see page 8&16)
V3CS, V3DS e V3SS (vedere pag. 9&17) (see page 9&17)
H3CS, H3DS e H3SS (vedere pag. 10&18) (see page 10&18)
N.B.: è possibile trasformare la chiusura tipo V… nel tipo H… semplicemente cambiando la posizione della leva.
NOTE: It’s possible to transform the clamp type V… into the type H… simply changing the arm position.
Disponibile la versione CPV “T” con tassello fermo leva esterno (vedere pag. 32)
Available version CPV “T” with external arm hard stop (see page 32)
Le leve sono anche disponibili nella versione leggera in alluminio “L”
The arms are also available in a lightweight aluminium version ‘L’
Finecorsa:
Proximity switch:
X: senza finecorsa
     without proximity switch
I1: finecorsa induttivo VEP standard (0°)
     inductive proximity switch VEP standard (0°)
I2: finecorsa induttivo VEP (90°)
     inductive proximity switch VEP (90°)
Tipologia fori
d’alimentazione:
Feeding ports type:
G: fori tipo G 1/4”
     ports type G 1/4"
N: fori tipo 1/4” NPT
     ports type 1/4” NPT
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P038.P3 2024-10
CPLV50 V1…
Chiusura, D.50, Ang. & Pos. blocc. Vario, Leva verticale, Offset 15
Clamp, D.50, Vario Op. Angle & locking pos., Vertical arm, Offset 15